Όταν ολοκληρώθηκε ο κύκλος της δημόσιας αντιπαράθεσης, ο Βενιζέλος είχε γράψει τριάντα επτά συνολικά άρθρα και ο Μεταξάς εβδομήντα.

¹⁷ Ιστορικό Αρχείο του Υπουργείου Εξωτερικών [στο εξής ΙΑΥΕ], 1916-1918, φάκ. Α/Α.Α.Κ. 9: Γερμανική πρεσβεία (Μίρμπαχ) προς ελληνική κυβέρνηση (Ζαΐμης), Αριθ. 6624, Αθήνα, 9/22 Μαΐου 1916 και Βουλγαρική πρεσβεία (Πασσάρωφ) προς ελληνική κυβέρνηση (Ζαΐμης), Αριθ. 201, Αθήνα, 9/22 Μαΐου 1916. Στο ίδιο, Κακλαμάνος προς ΥΠΕΞ, Παρίσι, 19 Μαΐου 1916.

Όπως και άλλοι προαναφερόμενοι συγγραφείς, ο Κερκυραίος πολιτικός- και εκ των στενών συνεργατών του Βενιζέλου επί σειρά ετών- Κωνσταντίνος Ζαβιτζιάνος έζησε τα γεγονότα του Εθνικού Διαχασμού και αποφάσισε χρόνια αργότερα να εκδώσει τις